MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR
(Comando de Elementos de Fronteira/1948)

REGIÃO MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA N° 041 – RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE EM GRAU DE RECURSO

AVISO DE CONVOCAÇÃO   Nº 006 - ESC PES / 12ª RM, DE 11 DE AGOSTO DE 2022, REFERENTE
AO PROCESSO SELETIVO PARA SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO (STT), NO ÂMBITO DA

12ª REGIÃO MILITAR.

1. O Comando da 12ª Região Militar torna público o resultado da Inspeção de Saúde em Grau de Recurso, dos
seguintes candidatos, conforme quadro a seguir:

Especialidade Cidade de incorporação Convocado (a) Despacho

Técnico em Administração Porto Velho-RO
Cleison Menezes Ferraz Inapto

Antonio Rodrigues de Souza Júnior Inapto

Técnico em Contabilidade Manaus-AM Mayra dos Santos de Andrade Apta

Técnico em Enfermagem

Manaus-AM
Paulo Gerson Pantoja Soares Inapto

José Henrique Lima Gomes Inapto

Tabatinga-AM Renilde Dukievicz Silva Inapta

São Gabriel da Cachoeira-AM Cesar Luiz Benfica da Silva Apto

Porto Velho-RO Graziele Gonçalves Teixeira Apta

Rio Branco-AC
Thais de Lima Reis Apta

Jeciane Cunha Dos Santos Lima Apta

Técnico em Agrimensura Manaus-AM Helen Dalva Lima de Brito Inapta

Técnico em Informática
Manaus-AM

Ridson de Oliveira Arruda Inapto

Marcio Franklin de Oliveira Lima Inapto

Bárbara Sionize Neves de Oliveira Desistiu da Vaga

Guajará Mirim-RO Ewerton Vieira Figueiredo Apto

Técnico em Redes Manaus-AM

Jefferson Luís Pimentel Santiago Apto

Celino Thiago Silva Santos Inapto

Lucas Medeiros Lima Inapto
Técnico em Manutenção

Automotiva (Diesel)
Manaus-AM Lucas de Souza Castro Inapto

Técnico em Química Manaus-AM Diego Ribeiro Vieira Inapto

Técnico em Radiologia
São Gabriel da Cachoeira-AM Erleson Barbosa Mota Apto

Porto Velho-RO Cintia Jacqueline da Cruz Assunção Apta

Técnico em Recursos
Humanos

Manaus-AM
Jucy Barbosa de Oliveira Inapta

Lorena Cortez Lima Inapta

Técnico em Administração
Tefé - AM Nuriel Ferreira de Souza Inapto

São Gabriel da Cachoeira-AM
Rellysonn Willyams Springstewart
de Souza Grandal

Inapto

Técnico em Contabilidade Manaus-AM Maiara Pereira de Lima Apta

2. Os candidados considerados aptos irão realizar o EAF, visando a convocação para 1º JUL 23, a nota
informativa convocatória será disponibilizada em data oportuna.

Manaus-AM, 10 de maio de 2023.

RENALDO SILVA RAMOS DE ARAÚJO – Coronel
Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12